
  

 
 
 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (3) 
uveřejněno prostřednictvím profilu zadavatele dne 25. 3. 2021 

http://zakazky.krnov.cz 

k veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném podlimitním řízení podle § 56 a násl.  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Splašková kanalizace Ježník – III. a IV. úsek 
 
Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení: 
zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČO: 002 96 139 
oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta 

 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 
Shora citovaný zadavatel zastoupený Ing. Tomášem Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodl 
vyhlásit v otevřeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na stavební práce Splašková kanalizace Ježník – 
III. a IV. úsek, a to za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel zahájil předmětné zadávací 
řízení odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, které bylo následně 
uveřejněno dne 8. 3. 2021 pod evidenčním číslem Z2021-008083. Zadávací dokumentaci uveřejnil zadavatel 
ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
profilu zadavatele. 
 
Žádost č. 3 k obsahu zadávacích podmínek: 

Dotaz 1: 
V zadávací dokumentaci je uveden požadavek na technickou kvalifikaci a to: 
a) u jedné stavby obdobného charakteru (vodohospodářská stavba, výstavba kanalizace) byla výše 

investičních nákladů minimálně 20 mil. Kč bez DPH. 
Dotaz zní: Uzná zadavatel referenci na vodohospodářskou stavbu - ČOV ve finančním objemu 20 mil. Kč bez 
DPH? 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
V čl. 6 odst. 1 zadavatele stanovil, že prokázání kritéria technické kvalifikace dle s § 79 odst. 2 písm. a) 
zákona prokáže dodavatel, pokud ve své elektronické nabídce předloží seznam stavebních prací, kde uvede 
minimálně tři (3) dokončené stavební práce obdobného charakteru poskytnuté za období posledních pěti 
let a osvědčení k těmto stavebním pracím, tj. vodohospodářská stavba, výstavba kanalizací. 
 
Z předmětu veřejné zakázky a zpracované projektové dokumentace vyplývá, že veřejná zakázka řeší 
výstavbu splaškové kanalizace, která je stavbou liniového charakteru. V návaznosti na dotaz tazatele 
zadavatel sděluje, že výstavba ČOV je sice vodohospodářskou stavbou, nicméně se jedná o zařízení 
(budovu), kde již dochází k samotnému čistění odpadních vod, a proto nelze tuto stavbu považovat za 
stavbu obdobného charakteru, a proto výstavba ČOV nebude v rámci posouzení prokázání splnění kritéria 
technické kvalifikace zadavatelem uznána.  
 
 
…………………………………. 
Jana Kobělušová 
zastupující osoba zadavatele 

http://zakazky/

